e apreciação de Vossas Excelências, visa a autorização desta Colenda Casa Legislativa para 

abrir, no Orçamento do Município para o exercício de 2019 (Lei Municipal nº 3.262/18 de 10 

de dezembro de 2018), um Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 102.965,55 (cento e 

dois mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos). 

O presente projeto de lei tem como objeto: “OBRA DE CONSTRUÇÃO DE 

UM CENTRO COMUNITÁRIO NA LOCALIDADE DE VÁRZEA 4° DISTRITO” 

conforme projeto elaborado pelo Setor de Engenharia do Município (cópia anexa).

[...]

“ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL”. 

Art. 3º  Fica o Poder Executivo Municipal de Jaguari autorizado a abrir um 

Crédito Adicional Especial no Orçamento Anual do exercício de 2019, editado pela Lei 

Municipal nº 3.262, de 10/12/2018, no valor de R$ no valor de R$ 102.965,55 (cento e dois 

mil novecentos e sessenta e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), para atender as 

seguintes dotações orçamentárias: 

ÓRGÃO: 10 – SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 

UNIDADE: 01 – PLANEJAMENTO E DESNVOLVIMENTO SOCIAL 

VÍNCULO: 1046 – ALIENAÇÃO DE BENS/ RECURSOS PRÓPRIOS